Programa de Trabajo Comunitario Subsidiado correspondiente al 

mes de noviembre de 2025, en el marco del Decreto N°052/98 y 

la Ordenanza Nº 217/98. 

Artículo 2º: Disponese que, por Contaduría Municipal, se proceda 

a liquidar ciento treinta (130) subsidios, por un monto total de 

pesos cuarenta y dos millones treinta y dos mil setecientos 

cuarenta ($ 42.032.740.-), en el marco del Programa indicado en 

el Artículo 1º, los que se abonarán según la siguiente lista: … . 

Artículo 3º: El gasto que demande el cumplimiento de la presente 

di posición se imputara a la Cuenta 812, Subcuenta 1160, 

Jurisdicción 1 Finalidad 7, Función 40, Sección 2, Sector 5, Partida

[...]

Francisco Benedetti. 

Secretario de Gobierno: Sr. Eduardo Dario De Zan. 

DECRETO Nº 357/2025 D.E 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 

Artículo 1º: Autorizase al Área Contable de la Municipalidad, a 

liquidar la suma de pesos dos millones ciento treinta y dos mil 

doscientos ($ 2.132.200.-), destinada al pago de Profesores 

encargados de las diversas actividades desarrolladas desde el 

Área de Deportes, durante el mes de noviembre y de acuerdo al 

siguiente listado: 

PROFESORES POLIDEPORTIVO MUNICIPAL NOVIEMBRE 2025 

Nº PROFESORES DNI  IMPORTE  OBSERVACION

[...]

Precios Nº 15, convocado por Decreto Nº 351/2025, para la 

compra de diez mil (10.000) litros de combustible líquido -gas oil- 

Artículo 2º:  Adjudicase la provisión del combustible a la firma 

Combustibles del Litoral S.A., que cotiza por el total de lo 

solicitado y por la suma de pesos quince millones cuatrocientos 

ochenta mil ($ 15.480.000.-), monto incluye IVA. 

Artículo 3º:  El gasto que demande el cumplimiento de la 

presente disposición se imputara de la siguiente manera: veinte 

por ciento (20%) a: Cuenta 0715, Subcuenta 368, Jurisdicción 1, 

Finalidad 7, Función 40, Sección 01, Sector 01, P.

[...]

Promulgase la Ordenanza Nº 22/2025, sancionada 

por el Honorable Concejo Deliberante, de fecha 26 de noviembre 

de 2025, que consta de seis (6) artículos,  a través de la cual se 

aprueba el Cálculo de Recursos, que asciende a un monto de 

pesos diez mil setecientos noventa y siete millones ($ 

10.797.000.000) y el Presupuesto General de Gastos, que 

asciende a un monto de pesos diez mil setecientos noventa y siete 

millones ($ 10.797.000.000),  de la Municipalidad de Larroque, 

para el año 2026 

Artículo 2°: Comuníquese, publíquese, regístrese, y 

oportunamente archívese. 

DESPACHO, 3 de diciembre de 2025. 

Presidente Municipal: Lic. Francisco Benedetti.

[...]

y 557/2023 D.E.- 

Artículo 2º: Dispónese que, por Contaduría Municipal, se proceda 

a liquidar tres (3) re-créditos, en el marco del Programa indicado 

en el Artículo 1°, y a las siguiente personas: 

- BOAGLIO, Diana Marina, DNI Nº 23.504.363, la suma de 

pesos doscientos cincuenta mil ($ 250.000.-), 

- FERNANDEZ, Estefanía Soledad, DNI Nº 33.865.547, la 

suma de pesos novecientos sesenta mil ($ 960.000.-), 

- IZURIETA, Sofia Etelvina, DNI Nº 27.618.817, la suma de 

pesos doscientos cincuenta mil ($ 250.000.-). 

Artículo 3º: Los montos de los Microcréditos deben ser 

reintegrados por cada beneficiara, en diez cuotas mensuales, 

iguales, consecutivas y a tasa cero por ciento (0%) de interés, 

operando el primer vencimiento el día 20 de enero de 2026.

[...]

16 de diciembre de 2025. 

Presidente Municipal: Lic. Francisco Benedetti. 

Secretario de Gobierno: Sr. Eduardo Dario De Zan. 

DECRETO Nº 376/2025 D.E. 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 

Artículo 1º: Dispóngase el pago de la suma de pesos doce mil 

ciento ochenta ($ 12.180.-), a la Señora Vilma S. Maciel, DNI Nº 

27.839.726, en concepto de reintegro, por haber realizado dos 

pagos del 6º periodo de la Tasa General Inmobiliaria, 

correspondiente a la Partida Nº 158994. Dicho monto será 

depositado en la cuenta con   CVU 3860002705000040167919.